
Das ausführliche EVA Programm findest du auf unserer Website.

ANMELDUNG 
zu den Veranstaltungen unter 069 / 92 07 08-0 oder online.

TEILNAHMEGEBÜHREN 
Unsere Veranstaltungen werden stark subventioniert. Trotzdem 
sind eure Teilnahmebeiträge wichtig für uns. Noch wichtiger ist  
uns aber, dass alle mitmachen können. Deshalb bieten wir einen 
ermäßigten Beitrag an. Nimm dieses Angebot sehr gerne an!

SEELSORGE / BERATUNG IM EVA
Kontakt: Anne Daur-Lyrhammer, die Frauen*Pfarrerin im EVA.  
Anfragen bitte an: anne.daur-lyrhammer@frankfurt-evangelisch.de

RÄUME FÜR FRAUEN*
Ihr sucht einen Raum? Willkommen im EVA! Informationen unter 
www.eva-frauenzentrum.de/das-eva 

BIPOC UND FLINTA
Die Abkürzung BIPoC ist ein Begriff, der sich auf Schwarze, Indigene 
und People of Color bezieht. FLINTA bedeutet Frauen, Lesben, inter, 
nichtbinäre, trans und agender Personen.

 EVAffm           eva_frauenzentrum

EVA 
Saalgasse 15 
60311 Frankfurt am Main 
Tel.	069/920708-0

EVA am Frankfurter Berg 
Julius-Brecht-Str. 1 
60433 Frankfurt am Main 
Mobil 015212640215

eva-frauenzentrum@frankfurt-evangelisch.de
www.eva-frauenzentrum.de

EVA ONLINE- 
SPENDEN

ANMELDUNG

Januar – März
 2026

PROGRAMM

 EVA
Evangelisches  
Frauen*begegnungszentrum

 ab 05.01.   OFFENES SPRACHCAFÉ�  jeden Montag

Wöchentlicher Sprachtreff. EVA am Frankfurter Berg, 11.00 – 12.30 Uhr, 
Kosten: Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis freitags online. 
Hier könnt ihr neue Kontakte knüpfen und Sprache im echten Leben üben.

 ab 05.01.   TEE- UND NÄHSTUBE � jeden Montag

Näh- und Teetreff. EVA am Frankfurter Berg, 15.30 – 17.30 Uhr, Kosten: 
Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis montags 12 Uhr unter 
069/92 07 08-0. Nähen, Stricken, Häkeln. Geschichten hören oder erzählen.

 07.01. 	 MITTWOCHSKREIS� Mittwoch

Jahreslosung. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, Kosten: 5 €, 
erm. 2 €, Leitung: Ulrike Kress, Anmeldung: Bis 05.01. 14-tägige Gruppe 
zu verschiedenen Themen.

 09.01. 	 SMASH COMEDY� Freitag

Queerfeministische Stand Up Comedy-Show. EVA, 20.00 Uhr, Leitung: 
Anastasia Gettikh, Schwessi, Anmeldung: Online über rausgegangen.de. 
Wir feiern FLINTA* & Queers der Comedyszene. All gender welcome!

 10.01. 	 KRÄUTERZAUBER IM JANUAR � Samstag

Kräuter-Workshop. EVA Frankfurter Berg, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 5 €, 
erm. 2 €, Leitung: Maimouna Jah Anmeldung: Bis 09.01. Komm vorbei, 
entdecke die Kraft der Pflanzen.

 11.01. 	 TANZMEDITATION � Sonntag

Zentrum Verkündigung, Markuszentrum, 11.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 80 € 
(bar vor Ort), Leitung: Susanne Anders Bartholomäi, Anmeldung: Bis 
08.01.

 13.01. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS� Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 13.01. 	 EVAS BROT-ZEIT � Dienstag

EVA, 18.00 – 21.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 € für Suppe oder Salat, 
Leitung: EVA-Team, Anmeldung: Ohne Anmeldung. Treffpunkt für Ge-
spräche, Gemeinschaft, Geselligkeit bei Suppe oder Salat.

JANUAR

 13.01. 	 FRAUEN*GOTTESDIENST� Dienstag

Segen zum neuen Jahr. Alte Nikolaikirche, Römerberg, 19.00 Uhr, 
Leitung: Anne Daur-Lyrhammer und Anastasia Gettikh, Musik: Ursula 
Mühlberger. Ökumenischer Gottesdienst. Im Anschluss Einladung ins EVA.

 15.01. 	 SING & CHILL � Donnerstag

Gemeinsam singen. EVA, 18.00 – 20.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, 
Leitung: Anastasia Gettikh, Anmeldung: Bis 13.01. Gemeinsam singen 
ohne Stress und Perfektion.

 16.01. 	 AUSZEIT� Freitag

Atemholen, Loslassen, Ankommen. EVA, Meditationsraum, 18.00 – 
19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia Gettikh, Referentin: 
Ursula Mühlberger, Anmeldung: Bis 14.01. Meditation und Rekreation.

 16.01. 	 LESTEA DIGITAL� Freitag

Gender und Toiletten-Symbole. Digital, 19.00 – 20.30 Uhr, Kosten: Spen-
de, Leitung: Anne Daur-Lyrhammer, Anastasia Gettikh, Referentin: Kott, 
Anmeldung: Bis 14.01. Präsentation und Diskussion. All gender welcome! 

 17.01. 	 MEDITATIVES TANZEN� Samstag

Im Kreis der Jahreszeiten – Winter. EVA, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 12 €, 
erm. 8 €, Leitung: Sylwia Geelhaar, Anmeldung: Bis 15.01. Mit Tanz zu 
Bachblüten inneres Gleichgewicht finden und die Lebensfreude stärken.

 21.01. 	 MITTWOCHSKREIS� Mittwoch

Redewendungen. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, Kosten: 
5 €, erm. 2 €, Leitung: Anne Wisseler-Soos, Anmeldung: Bis 19.01.  
14-tägige Gruppe zu verschiedenen Themen.

 23.01. 	 KINO IM HOCHHAUS � Montag

Filmnachmittag. EVA am Frankfurter Berg, 15.30 – 17.30 Uhr, Kosten: 
4 €, erm. 1 €, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 20.01. Wir begrü-
ßen das Neue Jahr mit einem Film für Kinder und Erwachsene.

 23.01. 	 EVAS KREATIV-CAFÉ� Freitag

Glas-Upcycling. EVA, 16.00 – 19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: 
Ulrike Gros, Alia Zentel, Anmeldung: Zur besseren Planung bis 22.01. 
Kaffee & Waffeln und dazu was Kreatives.

 24.01. 	 SLOW FASHION COACH � Samstag

EVA, 11.00 - 17.00 Uhr, Kosten: 20 €, erm. 10 € (inkl. Verpflegung), 
Leitung: Brigitte Molter, Sabine Schött, Ulrike Gros, Anne Wisseler-Soos, 
Anmeldung: Bis 21.01. / 3. Modul, Vortrag & Workshop Stoff-Upcycling.

 24.01. 	 DARKSKIN SAFER SPACE � Samstag

Offener Empowerment Treff. EVA, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 
2 €, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 17.09. Lust auf Austausch & 
Empowerment, dann komm gerne dazu.

 27.01. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS� Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 30.01. 	 ПО ДУШАМПО ДУШАМ-TREFFEN� Freitag

Digital, 19.00 – 20.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia 
Gettikh, Anmeldung: Digital, um Link zu erhalten. Austauschtreffen für 
ukrainische Geflüchtete und russischsprachige Migrantinnen*. 

 ab 02.02.   OFFENES SPRACHCAFÉ� jeden Montag

Offener Sprachtreff. EVA am Frankfurter Berg, 11.00 – 12.30 Uhr, Kosten: 
Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis freitags online. Hier 
könnt ihr neue Kontakte knüpfen und Sprache im echten Leben üben.

 ab 02.02.   TEE- UND NÄHSTUBE� jeden Montag

Näh- und Teetreff. EVA am Frankfurter Berg, 15.30 – 17.30 Uhr, Kosten: 
Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis montags 12 Uhr unter 
069/ 92 07 08-0. Nähen, Stricken, Häkeln. Geschichten hören oder erzählen.

 04.02. 	 RAMADAN-KALENDER BASTELN� Mittwoch

Kreativnachmittag. EVA am Frankfurter Berg, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 
4 €, erm. 1 €, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 03.02. Sei dabei 
und schaffe dir einen besonderen Einstieg in den Ramadan!

 04.02. 	 MITTWOCHSKREIS� Mittwoch

Redewendungen. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, Kosten: 
5 €, erm. 2 €, Leitung: Anne Wisseler-Soos, Anmeldung: Bis 02.02.  
14-tägige Gruppe zu verschiedenen Themen.

 05.02. 	 SPIELEN� Donnerstag

EVA, 15.00 - 18.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Doris Breidenbach, 
Anmeldung: Nicht erforderlich. Spaß für alle mit Brett- und Kartenspie-
len. Bring gerne auch eigene Spiele mit.

 06.02. 	 FGM-AWARENESS SPACE � Freitag

Auftakt für den Black HerStory Month, EVA, 18.30 – 21.00 Uhr, Kosten: 
5 €, erm. 2 €, Leitung: Maimouna Jah Anmeldung: Bis 05.02. Lust auf 
Yoni-Empowerment, dann komm dazu. Du bist willkommen – so wie du bist.

 07.02. 	 INSTRUMENTAL-WORKSHOP � Samstag

Improvisation und Klangerkundung. EVA, 10.00 – 13.00 Uhr, Kosten: 
12 €, erm. 8 €, Leitung: Ursula Mühlberger, Anmeldung: Bis 04.02. Auf 
Klänge und Tonfolgen hören, einzeln und im Zusammenspiel.

FEBRUAR



 18.02. 	 MITTWOCHSKREIS� Mittwoch

Maria Magdalena. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, Kosten: 
5 €, erm. 2 €, Leitung: Ulrike Kress, Anmeldung: Bis 16.02. 14-tägige 
Gruppe zu verschiedenen Themen.

 20.02. 	 BLACKSPIRATION SCHMUCK� Freitag

Kreativ im Black HerStory Month. EVA, 17.30 – 20.00 Uhr, Kosten: 5 €, 
erm. 2 €, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 14.02. Lerne, wie du dei-
ne eigenen Waistbeads & Haarschmuck herstellen kannst.

 20.02. 	 LESBISCHES FILMHÄPPCHEN� Freitag

Besties (F 2021, OmU), Film zum Black HerStory Month. EVA, 20.00 –  
ca. 22.00 Uhr, Kosten: 8  €, erm. 5 €, Leitung: Anne Daur-Lyrhammer, 
Anastasia Gettikh, Anmeldung: Bis donnerstags vorher.

 21.02. 	 SLOW FASHION COACH� Samstag

AJOKI Hanau, 11.00 – 17.00 Uhr, Kosten: 20 €, erm. 10 € (inkl. Verpflegung), 
Leitung: Brigitte Molter, Sabine Schött, Ulrike Gros, Anne Wisseler-Soos, 
Anmeldung: Bis 16.02. / 4. Modul, Vortrag & TauschRausch-Party.

 24.02. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS� Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 27.02. 	 EVAS KREATIV-CAFÉ � Freitag

Die Kunst von Alma Thomas. EVA, 16.00 – 19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 
2 €, Leitung: Ulrike Gros, Alia Zentel, Anmeldung: Zur besseren Planung 
bis 26.02. Kaffee & Waffeln und dazu was Kreatives.

 28.02. 	 BHM AFRICAN ROYALTY DINNER � Freitag

Imaginary Dinner für FLINTA*. EVA, 15.30 – 20.30 Uhr, Kosten: 6 €, erm. 
4 €, Leitung: Maimouna Jah Anmeldung: Bis 27.02. BHM: Wir zelebrieren 
in afrodiasporischer Abendgaderobe die Diversität Schwarzer Schönheit.
 

 ab 02.03.   OFFENES SPRACHCAFÉ� jeden Montag

Offener Sprachtreff. EVA am Frankfurter Berg, 11.00 – 12.30 Uhr, Kosten: 
Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis freitags online. Hier 
könnt ihr neue Kontakte knüpfen und Sprache im echten Leben üben.

 ab 02.03.   TEE- UND NÄHSTUBE� jeden Montag

Näh- und Teetreff. EVA am Frankfurter Berg, 15.30 – 17.30 Uhr, Kosten: 
Spende, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis montags 12 Uhr unter 
069/92 07 08-0. Nähen, Stricken, Häkeln. Geschichten hören oder erzählen.

 07.02. 	 SMASH COMEDY� Samstag

Queerfeministische Stand Up Comedy-Show. EVA, 20.00 Uhr, Leitung: 
Anastasia Gettikh, Schwessi, Anmeldung: Online über rausgegangen.de. 
Wir feiern FLINTA* & Queers der Comedyszene. All gender welcome!

 08.02. 	 FRAUEN*FRÜHSTÜCK� Sonnstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 10.02. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS � Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 10.02. 	 EVAS BROT-ZEIT� Dienstag

EVA, 18.00 – 21.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 € für Suppe oder Salat, 
Leitung: Anastasia Gettikh, EVA-Team, Anmeldung: Ohne Anmeldung. 
Treffpunkt für Gespräche, Gemeinschaft, Geselligkeit bei Suppe oder Salat.

 10.02. 	 FRAUEN*GOTTESDIENST� Dienstag

Respekt! Alte Nikolaikirche, Römerberg, 19.00 Uhr, Leitung: Anne 
Wisseler-Soos und Team, Musik: Ursula Mühlberger. Ökumenischer 
Gottesdienst. Im Anschluss Einladung ins EVA.

 12.02. 	 FIB – ÜBERRASCHUNGSFILM� Donnerstag

EVA, 16.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Doris Breidenbach 
und FiB-Team, Anmeldung: Bis 10.02. Film mit anschließendem Gespräch 
und leckeren Snacks.

 13.02. 	 AUSZEIT� Freitag

Atemholen, Loslassen, Ankommen. EVA, Meditationsraum, 18.00 – 
19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia Gettikh, Referentin: 
Ursula Mühlberger, Anmeldung: Bis 11.02. Meditation und Rekreation.

 13.02. 	 ПО ДУШАМПО ДУШАМ-TREFFEN 	 � Freitag

Digital, 19.00 – 20.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia 
Gettikh, Anmeldung: Online, um Link zu erhalten. Austauschtreffen für 
ukrainische Geflüchtete und russischsprachige Migrantinnen*.

 14.02. 	 HENNA-WORKSHOP & TEEZEREMONIE �Samstag

Für schwarze Flinta*. EVA, 18.30 – 21.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, 
Leitung: Maimouna Jah Anmeldung: Bis 13.02. Black HerStory Month: Wir 
tauchen ein in die faszinierende Hennatradition Westafrikas & des Sahels.

FEBRUAR

 04.03. 	 MITTWOCHSKREIS � Mittwoch

Weltgebetstag Nigeria. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, 
Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Ulrike Kress, Anmeldung: Bis 02.03.  
14-tägige Gruppe zu verschiedenen Themen.

 05.03. 	 SPIELEN� Donnerstag

EVA, 15.00 - 18.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Doris Breidenbach, 
Anmeldung: Nicht erforderlich. Spaß für alle mit Brett- und Kartenspie-
len. Bring gerne auch eigene Spiele mit.

 06.03. 	 DARKSKIN SAFER SPACE � Freitag

Offener Empowerment Treff. EVA, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 
2 €, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 17.09. Lust auf Austausch & 
Empowerment, dann komm gerne dazu.

 07.03. 	 FUNNY FEMALES AND FRIENDS* � Samstag

Sassy Saturday – Comedy Show. EVA, 19:30 – 21:30, Tickets: Online, 
Leitung: A. Gettikh, Lichi, Amanda Urban. We empower diverse voices & 
build an inclusive stage for FLINTA*. Show in English. All gender welcome!

 08.03. 	 INTERNATIONALER WELTFRAUEN*TAG� Sonntag

St. Nicolai, 10.00 – 11.00 Uhr & EVA (Nachmittag), Leitung: EVA-Team, 
Anmeldung: Bis 06.03., spontan vorbeikommen auch möglich. Gottes-
dienst in der St. Nicolai-Kirche & empowerndes Get-Together im EVA.

 10.03. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS� Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 10.03. 	 EVAS BROT-ZEIT� Dienstag

EVA, 18.00 – 21.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 € für Suppe oder Salat, 
Leitung: Anastasia Gettikh, EVA-Team, Anmeldung: Ohne Anmeldung. 
Treffpunkt für Gespräche, Gemeinschaft, Geselligkeit bei Suppe oder Salat. 

 10.03. 	 FRAUEN*GOTTESDIENST� Dienstag

Ich Würde. Alte Nikolaikirche, Römerberg, 19.00 Uhr, Leitung: Ulrike 
Kress, Magaly Rojas Medina, Musik: Ursula Mühlberger. Ökumenischer 
Gottesdienst. Im Anschluss Einladung ins EVA.

 12.03. 	 FIB – SPEKTAKULÄRE ARCHÄOLOGIE� Donnerstag

Überraschende Einsichten in die Vergangenheit. EVA 16.00 – 18.00 Uhr, 
Kosten: 5 €, erm., 2 €, Leitung: FiB-Team, Referentin: Elke Kaiser, Anmel-
dung: Bis 10.03. Vortrag mit Präsentation. 

 13.03. 	 AUSZEIT� Freitag

Atemholen, Loslassen, Ankommen. EVA, Meditationsraum, 18.00 – 
19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia Gettikh, Referentin: 
Ursula Mühlberger, Anmeldung: Bis 11.03. Meditation und Rekreation. 

MÄRZ

www.eva-frauenzentrum.de

 13.03. 	 ПО ДУШАМПО ДУШАМ-TREFFEN 	 � Freitag

Digital, 19.00 – 20.30 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, Leitung: Anastasia 
Gettikh, Anmeldung: Online, um Link zu erhalten. Austauschtreffen für 
ukrainische Geflüchtete und russischsprachige Migrantinnen*.

 14.03. 	 SINGEN MIT LEIB UND SEELE� Samstag

Stimmbildung und einfach singen. EVA, 10.00 – 13.00 Uhr, Kosten: 15 €, 
erm. 10 €, Leitung: Ursula Mühlberger, Anmeldung: Bis 11.03. Übungen 
zur Klangbildung und Lieder verschiedener Stilrichtungen.

 14.03. 	 FUNNY FEMALES AND FRIENDS* � Samstag

Festrogen Festival – ideally all day! EVA, 19:30 – 21:30, Tickets: Online, 
Leitung: A. Gettikh, Lichi, Amanda Urban. We empower diverse voices & 
build an inclusive stage for FLINTA*. Show in English. All gender welcome!

 18.03. 	 MITTWOCHSKREIS� Mittwoch

Maria Magdalena. EVA, 17.00 Uhr Ankommen, Beginn 17.30 Uhr, Kosten: 
5 €, erm. 2 €, Leitung: Ulrike Kress, Anmeldung: Bis 16.03. 14-tägige 
Gruppe zu verschiedenen Themen.

 21.03. 	 FEM. ANTI-RASSISMUS RAT � Samstag

Offener Empowerment Workshop. EVA, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 2 €, 
Leitung: Anastasia Gettikh, Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 20.03. Ein 
Raum fürs Hinterfragen, Lernen, Verbinden, Wachsen.

 24.03. 	 FEMINISTISCHER LESEKREIS � Dienstag

Digital, 17.00 – 18.30 Uhr, Kosten: Wir bitten um eine Spende an EVA, 
Leitung: A. Gettikh, Referentin: Sabrina Vetter, Anmeldung: Bis sonntags 
davor. Gemeinsam mit anderen Frauen Literatur lesen und diskutieren.

 27.03. 	 LESE- UND SPIELENACHMITTAG� Freitag

Spielenachmittag. EVA Frankfurter Berg, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 
Bücher und Spiele mitbringen, Leitung: Maimouna Jah, Anmeldung: Bis 
26.03. Geschichten & Spiele für Frauen mit und ohne Kinder.

 27.03. 	 EVAS KREATIV-CAFÉ� Freitag

Feministische Kunst. EVA, 16.00 – 19.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €, 
Leitung: Ulrike Gros, Alia Zentel, Anmeldung: Zur besseren Planung bis 
26.03. Kaffee & Waffeln und dazu was Kreatives.

 28.03. 	 MEDITATIVES TANZEN� Samstag

Im Kreis der Jahreszeiten – Frühling. EVA, 15.00 – 18.00 Uhr, Kosten: 12 €, 
erm. 8 €, Leitung: Sylwia Geelhaar, Anmeldung: Bis 26.03. Mit Tanz zu Bach-
blüten inneres Gleichgewicht finden und die Lebensfreude stärken.

Anne.Wisseler-Soos
Durchstreichen

Anne.Wisseler-Soos
Eingefügter Text

Anne.Wisseler-Soos
Notiz
Über den Tellerrand. EVA, 11.00 – 13.00 Uhr, Kosten: 5 €, erm. 2 €,
Leitung: Ulrike Gros & ehrenamtliches Team, Anmeldung: Bis 08.05. Gemeinsames Frühstück am Sonntag, bring bitte auch selbst etwas Leckeres mit.




